



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIMÃO DIAS**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO n° 005/2023**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIMÃO DIAS-SE.**

Aos treze dias do mês de junho do ano de 2023, **O MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS**, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIMÃO DIAS, com sede na Rua Francino da Silveira Deda, 188 – Centro de SIMÃO DIAS - Sergipe, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 11.634.081/0001-06, neste ato representada por seu Gestor da Saúde o Sr. **JOSÉ RENALDO PRATA SOBRINHO**, doravante denominado simplesmente **ORGAO GERENCIADOR** e a empresa **MARIA LUMARA DA SILVA BARBOSA**, CNPJ: 41.426.870/0001-04, com sede RUA JANE BOMFIM, 1037 - SANTOS DUMONT, Aracaju - Sergipe - 49087-320, Telefone: (79) 9822-3654, E-mail: maria.lumarabarbosa@gmail.com neste ato, representada pela Srª **MARIA LUMARA DA SILVA BARBOSA**, inscrito no CPF/MF sob o n° 081.340.283-22 e, daqui por diante, denominada simplesmente **FORNECEDOR REGISTRADO**, resolvem na forma da pela Lei Federal no 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal n° 7.892/2013, subsidiariamente, pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, firmar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, cuja minuta foi examinada pela Assessoria Jurídica do Município, que emitiu seu parecer, conforme o parágrafo único do artigo 38 da Lei no 8.666, de 1993, mediante as seguintes condições:

**1. DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIMÃO DIAS-SE**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 002/2023 e Anexo I desta Ata de Registro de Preços;

**2. DA VINCULAÇÃO AO EDITAL**

2.1. Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços n° 002/2023 e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado.

**3. DA VIGÊNCIA DA ATA**

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

**4. DO PREÇO**

4.1. Os preços registrados são os seguintes:



ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIMÃO DIAS

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	ValorRS	Total RS
1	1.000,00	DZ	ATADURA DE CREPE, MEDINDO 10 CM DE LARGURA POR 4,5 METROS DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM TECIDO ALGODÃO 100% CONTENDO EM SUA ESTRUTURA 13 FIOS/CM <sup>2</sup> COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL E TRANSVERSAL DEVERÃO TER AS BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, PARA EVITAR DESFIAMENTO, BAINHA DUPLA E ACABAMENTO NAS LATERAIS, ENROLADAS UNIFORMEMENTE NÃO-ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PACOTE COM 12 UNIDADES	TEXPHARMA	TEXPHARMA	R\$2,10	R\$2.100,00
3	6,00	CX	ÁGUA DESTILADA ESTÉRIL DE USO INJETÁVEL. FRASCO AMPLA DE 10ML, CAIXA CONTENDO 200 UNIDADES	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$48,95	R\$ 293,70
4	190,00	UND	ALCOOL ETILICO 70% C/1000ML	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$3,85	R\$ 731,50
7	8,00	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CALIBRE 25 X 8 MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, AFIADA SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLÚCIDO E ATÓXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. CAIXA COM APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100.	MEDIX	MEDIX	R\$6,65	R\$ 53,20
8	8,00	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CALIBRE 30 X 8MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, AFIADA SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLÚCIDO E ATÓXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA	MEDIX	MEDIX	R\$6,90	R\$ 55,20



ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIMÃO DIAS

			COM TÉCNICA ASSÉPTICA. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (ACONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); ENÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100.				
10	15,00	UND	CURATIVO HIDROCOLOIDE PLACA AUTO-ADERENTE, FLEXÍVEL, MEDIDA NOMINAL DE 10 CM X 10 CM PROXIMADAS, ADESIVO ESTÉRIL, HIDROCOLÓIDES (CARBOXIMETILCELULOS E SÓDICA, PECTINA E GELATINA) POLÍMEROS ELASTOMÉRICOS QUE AUMENTAM A CAPACIDADE DE CONTER O EXSUDATO FORMANDO UM GEL COESIVO, QUE	VITAMEDICAL	VITAMEDICAL	R\$10,58	R\$ 158,70
11	15,00	UND	CURATIVO, TIPO HIDROCOLOIDE, MATERIAL NÃO TECIDO, REVESTIMENTO PREENCHIDO COM CARMELOSE E PRATA, FORMATO PLACA, DIMENSÃO CERCA DE 15 X 15 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	VITAMEDICAL	VITAMEDICAL	R\$11,50	R\$ 172,50
12	100,00	UND	SONDA DE FOLEY 2V N.20	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$2,80	R\$ 280,00
14	4.350,00	UND	ESPARADRAPO MICROPOR. FEITO DE MATERIAL MICROPOROSO QUE PERMITA A TRANSPIRAÇÃO DA PELE. RESISTENTE A TRANSPIRAÇÃO E ÁGUA. HIPOALERGÊNICO. TAMANHO DE APROXIMADAMENTE 10 CM X 4,5 M. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (ACONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); ENÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CIEX	CIEX	R\$4,25	R\$18.487,50
16	1.050,00	ROL	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR. 100 % ALGODÃO. EM ROLO. COR BRANCA. ISENTO DE IMPUREZA. INODORO E MANTA FINA. PACOTE COM 500 GRAMAS	DELICATO	DELICATO	R\$7,95	R\$8.347,50
19	6.008,00	UND	SERINGA 20 ML COM AGULHA CALIBRE 25 X 0,7 MM. MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 20ML, TIPO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO (ESCALA U) PERFEITAMENTE LEGÍVEL, COM AGULHA CALIBRE 25 X 7 MM, BISEL TRIFACETADO, TAMPAPROTETOR PLÁSTICO, USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (ACONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE.	MEDIX	MEDIX	R\$0,40	R\$2.403,20
22	808,00	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO	THEOTO	THEOTO	R\$3,75	R\$3.030,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIMÃO DIAS**

			TIPOESPÁTULA, 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM, PACOTE COM 100UNIDADES.				
23	112,00	PCT	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA EMPOLIPROPILENO, TAMANHO ÚNICO, GRAMATURA 40MM,COR BRANCA, PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDIX	MEDIX	R\$11,90	RS1.332,80
24	1.172,00	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA SANFONADA PRODUZIDA A PARTE DE 100 % DE POLIPROPILENO/TECIDO NÃO TECIDO (TNT) TAMANHO ÚNICO, FABRICADA POR MEIO DESOLDAGEM OU COSTURA ULTRASSÔNICA, HIPOALERGÊNICA E ATÓXICA, COM ELÁSTICO EM SUA EXTREMIDADE PROPORCIONANDO FÁCIL AJUSTE EFIXAÇÃO NA CABEÇA, DEVERÁ SER PERMEÁVEL AO AR, DE GRAMATURA MÍNIMA 20GR, DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	MEDIX	R\$6,48	R\$7.594,56
26	260,00	ROL	EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ESTERILIZAÇÃO, MEDINDO 150MM X 100M SEM PREGAS, EM PAPEL GRAUCIRURGICO, FILME LAMINADO DE POLIESTER EPOLIPROPILENO, COM GRAMATURA DE 60G/M2 F. 54G/M2 COM INDICADOR QUIMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPORE FORMOLDEIDO, APRESENTADO EM EMBALAGEM QUE ATENDA A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. ROLO COM 100METROS DE COMPRIMENTO	MEDICAL	MEDICAL	R\$59,95	RS15.587,00
27	100,00	UND	SONDA LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 14, 2 VIAS, COMBALÃO DE 5 A 15 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS, ARRED. VÁLVULA BORRACHA/ TODOS OS TAMANHOS, SERINGA, FUNIL DRENAGEM/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$2,85	R\$ 285,00
28	100,00	UND	SONDA LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 16, 2 VIAS, COMBALÃO DE 5 A 15 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS, ARRED. VÁLVULA BORRACHA/ TODOS OS TAMANHOS, SERINGA, FUNIL DRENAGEM/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$2,85	R\$ 285,00
29	100,00	UND	SONDA LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 18, 2 VIAS, COMBALÃO DE 5 A 15 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS, ARRED. VÁLVULA BORRACHA/ TODOS OS TAMANHOS, SERINGA, FUNIL DRENAGEM/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$2,90	R\$ 290,00
31	328,00	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CALIBRE 40 X 0,12 MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, AFIADO SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLÚCIDO E ATÓXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE	MEDIX	MEDIX	R\$6,68	RS2.191,04



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIMÃO DIAS**

			IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (ACONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES				
33	600,00	PCT	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR BRANCO LEITOSO, 3 MICRA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SIMBOLO SUBSTÂNCIA INFECTANTE APLICAÇÃO COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE PACOTE COM 100	QUALITY	QUALITY	RS\$15,50	RS\$9.300,00
36	1.000,00	UND	CATETER INTRAVENOSO AGULHA SILICONADA ESTÉRIL Nº20	SOLIDOR	SOLIDOR	RS\$0,50	RS\$ 500,00
37	700,00	UND	CATETER INTRAVENOSO AGULHA SILICONADA ESTÉRIL Nº16	SOLIDOR	SOLIDOR	RS\$0,65	RS 455,00
39	500,00	UND	CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO JELCO EMPOLIURETANO, COM AGULHA SILICONIZADA EM GRAUCIRÚRGICO, PONTA BISEL TRIFACETADO, CALIBRE 14 GRAU. CÂNULA EM POLIURETANO COM TIRAS RADIOPACAS, FLEXÍVEL, CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DO SANGUE, TRANSPARENTE E QUADRADA. FILTRO HIDRÓFOBO NA CÂMARA DE REFLUXO. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO. ISENTO DE LÁTEX E PVC. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NORMA BrIsso 10555-5. COM SISTEMA DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A Nr 32.	SOLIDOR	SOLIDOR	RS\$0,70	RS 350,00
44	20.000,00	UND	COMPRESSA GAZE ESTÉRIL 7,5X7,5 11F PCT C/10, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 11 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 7,50 CM, DOBRAS 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTAVEL.	ERIKA	ERIKA	RS\$0,40	RS\$8.000,00
45	50,00	UND	FIO CATE GUTE 3-0 ABSORVÍVEL USADO PARA SUTURA	SHALON	SHALON	RS\$4,55	RS 227,50
50	8.000,00	UND	EQUIPO MACROGOTAS FABRICADO EM PVC, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CÂMARA GOTEJADOR MACROGOTAS, DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR, FILTRO HIDROFÓBICO E BACTERIOLOGICO, REGULADOR DE FLUXO, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, TUBO COM COMPRIMENTO 1,5M, APROVADO PELO IMETRO E DESCARTAVEL (USO ÚNICO).	DESCARPACK	DESCARPACK	RS\$0,68	RS\$5.440,00
51	3.000,00	UND	EQUIPO MICROGOTAS FLEXÍVEL COM ROLETE SIMPLES PARA INFUSÃO GRAVITACIONAL DE SORO. LANCETA PERFORANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; INJETOR LATERAL, SEM LÁTEX; TUBO EM PVC DE 1,50 M, ATÓXICO E TRANSPARENTE; CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE EM POLIETILENO; CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; PONTA LUER UNIVERSAL; CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL TRANSPARENTE.	DESCARPACK	DESCARPACK	RS\$1,00	RS3.000,00
53	3.950,00	UND	ESPARADRAPO MICROPOROS. FEITO DE MATERIAL MICROPOROSO QUE PERMITA A TRANSPIRAÇÃO DA PELE RESISTENTE A TRANSPIRAÇÃO DA	CIEX	CIEX	RS\$1,98	RS7.821,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIMÃO DIAS**

			AGUAHIPOALERGENICO. TAMANHO DE APROXIMADAMENTE 2,5CM X 4,5M. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE ( A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
55	10.000,00	UND	ESPELHO MATERIAL POLIESTIRENO MODELO COLLIN TIPO VAGINAL APLICAÇÃO GINECOLOGIA Nº 3 ESTERIL DESCARTAVEL SEM LUBRIFICAÇÃO	NEVE	NEVE	R\$0,80	R\$8.000,00
56	10.000,00	UND	ESPELHO VAGINAL, MODELO COLLINS, TAMANHO MÉDIO, DESCARTAVEL FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, BORDAS ATRAUMÁTICAS, COM PARAFUSOS ROSQUEADO E ROSCA TIPO BORBOLETA COM ELEMENTOS ARTICULADOS, SIMÉTRICOS, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120MM DE COMPRIMENTO TOTAL E 32MM DE LARGURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIDADE, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE ( A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NEVE	NEVE	R\$0,86	R\$8.600,00
57	10.000,00	UND	ESPELHO VAGINAL, MODELO COLLINS, TAMANHO PEQUENO, DESCARTAVEL FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, BORDAS ATRAUMÁTICAS, COM PARAFUSOS ROSQUEADO E ROSCA TIPO BORBOLETA COM ELEMENTOS ARTICULADOS, SIMÉTRICOS, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120MM DE COMPRIMENTO TOTAL E 32MM DE LARGURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIDADE, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE ( A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NEVE	NEVE	R\$0,85	R\$8.500,00
58	1.000,00	UND	EXTENSOR MULTIVIAS COM CLAMP DUAS VIAS DE INFUSÃO COM CLAMP CORTA FLUXO, TUDO TRANSPARENTE DE 18CM EM PVC, CONECTOR SLIP COMO PACIENTE, 2 CONECTORES FEMEA COM TAMPAS PROTETORAS.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$0,90	R\$ 900,00
59	1.000,00	UND	OLEO AGE UTILIZADO PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE FERIDAS, PRODUTO RICO	DAUF	DAUF	R\$7,18	R\$7.180,00



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIMÃO DIAS**

			EM AGE, CONTENDO AINDA TRIGLICÉRIDOS DE CADEIA MÉDIA, VITAMINAS A E E LECITINA DE SOJA. TAMANHO: 200 ML				
62	1.400,00	PCT	ATADURA DE CREPE, MEDINDO 12 CM DE LARGURA X 4,5M DE COMPRIMENTO, NA COR NATURAL, COM 13 FIOS POR CM <sup>2</sup> , NÃO ESTÉRIL 100% ALGODÃO RETORCIDOS PROPORCIONANDO ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ADICIONADAS EM PACOTES COM 12 UNIDADES	TEXPHARMA	TEXPHARMA	R\$3,95	R\$5.530,00
63	2.000,00	PCT	ATADURA DE CREPE, MEDINDO 15 CM DE LARGURA X 4,5M DE COMPRIMENTO NA COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM <sup>2</sup> , NÃO ESTÉRIL 100% ALGODÃO, RETORCIDOS PROPORCIONANDO ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ACONDICIONADAS EM PACOTES COM 12 UNIDADES	TEXPHARMA	TEXPHARMA	R\$5,15	R\$10.300,00
64	1.550,00	PCT	ATADURA DE CREPE, MEDINDO 20 CM DE LARGURA X 4,5M DE COMPRIMENTO NA COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM <sup>2</sup> , NÃO ESTÉRIL 100% ALGODÃO, RETORCIDOS PROPORCIONANDO ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ACONDICIONADAS EM PACOTES COM 12 UNIDADES.	TEXPHARMA	TEXPHARMA	R\$6,90	R\$10.695,00
65	1.000,00	CX	AUTO LANCETA AUTOMÁTICA COM ACIONAMENTO POR CONTATO, ESPESSURA ULTRAFINA E PENETRAÇÃO CONSISTENTE. É UM DISPOSITIVO ESTÉRIL, EPIROGÊNICO E NÃO TÓXICO DE USO ÚNICO. DIÂMETRO DA AGULHA 28G TIPO TRIFACETADA, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, MOLA 65MN, CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$8,98	R\$8.980,00
67	500,00	UND	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO, DESENVOLVIDA PARA ARMAZENAMENTO, DRENAGEM E MONITORAMENTO DO VOLUME URINÁRIO DE PACIENTE; ESTERILIZADO A OXÍDEO DE ETILENO; PRODUTO ISENTO DE LÁTEX; CAPACIDADE DE 2000 LITROS; VALIDADE DE 05 ANOS.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$3,30	R\$1.650,00
68	30,00	CX	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 21, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, POLIDA, AFIADA SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, AJUSTE FIRME DA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	MEDIX	R\$22,98	R\$ 689,40
70	5,00	CX	TIRAS PARA URINALISE, TIRAS TESTE PARA A DETERMINAÇÃO SEMIQUANTITATIVA DE DEZ PARÂMETROS NA URINA: LEUCÓCITOS, UROBILINOGENIO, BILIRRUBINA, SANGUE OCULTO, NITRITOS, PH, DENSIDADE ESPECÍFICA, PROTEÍNA, GLICOSE, CETONAS DESSECANTE. CARACTERÍSTICAS:	CRAL	CRAL	R\$21,15	R\$ 105,75



ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIMÃO DIAS

			EMBALADA EM FRASCO PLASTICO.FRASCO COM 100 UNIDADES				
72	1.510,00	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA SANFONADA PRODUZIDA A PARTE DE 100% DE POLIPROPILENO/TECIDO NÃO TECIDO (TNT) TAMANHO UNICO. FABRICADO POR MEIO DE SOLDAGEM OU COSTURA TRASSÔNICA, HIPOALERGÊNICA E ATÓXICA, COM ELÁSTICA EM SAU EXTREMIDADE PROPORCIONANDO FÁCIL AJUSTE E FIXAÇÃO NA CABEÇA, DEVERÁ SER PERMEÁVEL AO AR, DE GRAMATURA MÍNIMA 20GR, DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	MEDIX	RS7,65	RS11.551,50
75	1.000,00	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, CONFECCIONADA EM UM TUBO DE PVC, TRANSPARENTE, MALEÁVEL, COM 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA E ABERTA, COM 2 FUROS LATERAIS	EMBRAMED	EMBRAMED	RS0,50	RS 500,00
76	1.000,00	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 - MATERIAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	EMBRAMED	EMBRAMED	RS0,60	RS 600,00
77	1.000,00	UND	SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, Nº 20; SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE	SOLIDOR	SOLIDOR	RS2,70	RS2.700,00
78	1.000,00	UND	SONDA FOLEY Nº 14 2VIAS MATERIAL DE SILICONE (100% SILICONE); DISPOSITIVO CONSTITUÍDO DE SILICONE. NA EXTREMIDADE DISTAL UMA PONTA FECHADA, OLHOS LATERAIS E UM BALONETE INFLÁVEL TAMBÉM EM SILICONE. A PONTA PROXIMAL SE DIVIDE EM DUAS OUTRAS VIAS: 1ª VIA: CONECTAR NO SISTEMA COLETOR; 2ª VIA: INSUFLAÇÃO DO BALONETE; FUNIL COM ADAPTADOR LUER LOCK.	SOLIDOR	SOLIDOR	RS2,70	RS2.700,00
79	1.000,00	UND	SONDA LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 12, 2 VIAS, COM BALÃO DE 5 A 15 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS, ARRED. VÁLVULA BORRACHA/TODOS OS TAMANHOS, SERINGA, FUNIL DRENAGEM/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA.	SOLIDOR	SOLIDOR	RS2,58	RS2.580,00
80	1.000,00	UND	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, CILÍNDRICA, RETA, COMPRIMENTO MAIOR QUE 42 CM, COM ADAPTAÇÃO PARA SERINGAS SEM VAZAMENTO, COM VÁLVULA EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) ARREDONDADA COM UM ORIFÍCIO	EMBRAMED	EMBRAMED	RS0,46	RS 460,00





**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIMÃO DIAS**

			CENTRAL E 2LATERAIS EM OPOSIÇÃO E NO MESMO NÍVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM IDENTIFICAÇÃO, Nº DELOTE, PROCEDÊNCIA E VALIDADE. REGISTRO NOMINISTÉRIO DA SAÚDE.				
82	1.000,00	UND	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO UNASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, SILICONIZADA, CALIBRE Nº 18, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, COMPONENTES PONTAS DISTAL FECHADA, COMORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	MARKMED	MARKMED	R\$0,99	R\$ 990,00
83	3.000,00	UND	SONDA TRATO URINÁRIO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL, MODELO URETRAL, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 10FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$0,50	R\$1.500,00
84	9.000,00	UND	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL MATERIALSILICONE, CALIBRE 12 FRENCH, CONECTOR CONECTORPADRÃO, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, TIPO PONTAPONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADEESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEMINDIVIDUAL	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$0,50	R\$4.500,00
85	1.000,00	UND	SONDA, MATERIAL LÁTEX SILICONIZADO, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 16, QUANTIDADE VIAS 2, CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM BALÃO DE 30 ML, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED, TIPO USO VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOSSERINGA, ESTERILIDADE FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, COMPONENTES CAPACIDADEBALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA, MODELO EMBALAGEM INTERNA C/PICOTE NAS PONTAS, FORMATO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMB. INDIVIDUAL (MS).	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$2,28	R\$2.280,00
86	1.000,00	UND	SONDA, MATERIAL LÁTEX SILICONIZADO, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 18, QUANTIDADE VIAS 2, CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM BALÃO DE 30 ML, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED, TIPO USO VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOSSERINGA, ESTERILIDADE FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, COMPONENTES CAPACIDADEBALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA, MODELO EMBALAGEM INTERNA C/PICOTE NAS PONTAS, FORMATO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMB. INDIVIDUAL (MS).	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$2,28	R\$2.280,00
87	14.500,00	FRC	SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO 0,9%) ESTÉRIL, PARA USO INTRAVENOSO. VALIDADE MÍNIMA 24 MESES. FRASCO COM 250ML.	JP	JP	R\$4,50	R\$65.250,00
89	1.600,00	CX	LÚVA PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, AMBIDESTRA. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, HIPOALERGÊNICO, COM FORMATO ANATÔMICO, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUIROS, E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA À TRACÇÃO E	MEDIX	MEDIX	R\$11,68	R\$18.688,00



**ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIMÃO DIAS**

			SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ESTAR CONFORME A NBR 13392. CAIXA COM 100 UNIDADES				
92	100,00	UND	DRENO CIRÚRGICO, TIPO DE PENROSE, MATERIAL LÁTEX ATÓXICO, COMPONENTES COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GAZE, TAMANHO Nº2, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	MADEITEX	MADEITEX	RS2,10	RS 210,00
93	1.545,00	PCT	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR BRANCA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LEITOSO, 3MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE E, APLICAÇÃO HOSPITALAR. PACOTE COM 100 UNIDADES	QUALITY	QUALITY	RS18,98	RS29.324,10
94	755,00	PCT	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR BRANCA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO HOSPITALAR PACOTE COM 100 UNIDADES	QUALITY	QUALITY	RS16,98	RS12.819,90
95	10.000,00	UND	SCALP CALIBRE Nº 21 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASAFLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPAS POSSUÍR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753, CALIBRE Nº 21	SOLIDOR	SOLIDOR	RS0,15	RS1.500,00
96	5.000,00	UND	SCALP CALIBRE Nº 23 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASAFLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPAS POSSUÍR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753, CALIBRE Nº 23	SOLIDOR	SOLIDOR	RS0,20	RS1.000,00
97	1.000,00	UND	SCALP CALIBRE Nº 27 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASAFLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPAS POSSUÍR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APROGÊNICO,	SOLIDOR	SOLIDOR	RS0,20	RS 200,00



ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIMÃO DIAS

			EMBALADO EM PAPEL GRAUCIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR CORPADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753, CALIBRE Nº 27				
98	1.500,00	UND	SCALP CALIBRE Nº 25 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASAFLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPAS POSSUÍR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAUCIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR CORPADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753, CALIBRE Nº 25	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$0,20	R\$ 300,00
99	23.000,00	UND	SERINGA 10 ML COM AGULHA CALIBRE 25 X 0,7 MM. MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 10 ML, TIPO BICO SIMPLES OU LUER LOCKOU SLIP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO (ESCALA UI) PERFEITAMENTE LEGÍVEL, COM AGULHA 25 X 7, BISEL TRIFACETADO, TAMPAS PROTETOR PLÁSTICO. USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (ACONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE.	MEDIX	MEDIX	R\$0,30	R\$6.900,00
100	400,00	AMP	ÁGUA DESTILADA ESTÉRIL. INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA DE 10 ML.	SAMTEC	SAMTEC	R\$0,30	R\$ 120,00
101	2.000,00	FRC	ÁGUA DESTILADA ESTÉRIL. PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL. FRASCO UNITÁRIO DE 5 LITROS.	ASFER	ASFER	R\$8,98	R\$17.960,00
102	3.200,00	UND	ALCOOL EM GEL 70%. GEL A BASE DE ALCOOL ETILICO COM 70% DE CONCENTRAÇÃO (P/P), PRÓPRIO PARA ASSEPSIA DAS MÃOS E IDEAL COMO SUPLEMENTO ÀS LAVAGENS ROTINEIRAS COM ÁGUA E SABÃO. COM GLICERINA E ALOE VERA. EVAPORA RAPIDAMENTE SEM DEIXAR ODORES RESIDUAIS. POSSUI EMOLIENTE EM SUA FORMULAÇÃO, PREVENINDO QUANTO AO RESSECAMENTO CAUSADO PELO USO CONSTANTE DO ALCOOL. FRASCO COM 500 ML.	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$5,00	R\$16.000,00
103	295,00	UND	ALCOOL ETILICO COM TEOR ALCOÓLICO ENTRE 99,5% ABSOLUTO, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000 ML. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (ACONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRASCO COM 1 LITRO.	TUPI	TUPI	R\$11,10	R\$3.274,50
104	20,00	UND	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO, CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO, GRAMPO AJUSTÁVEL DO NARIZ, PARA AEROSOL TERAPIA, TAMANHO ADULTO	MEDICATE	MEDICATE	R\$3,45	R\$ 69,00



ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIMÃO DIAS

105	20,00	UND	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO, CONFECCIONADA EM PVC, ATOXICO, GRAMPO AJUSTÁVEL DO NARIZ, PARA AEROSOL TERAPIA, TAMANHO INFANTIL	MEDICATE	MEDICATE	R\$3,45	R\$ 69,00
106	3.650,00	UND	MÁSCARA MULTIUSO N95/PPF2, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N95/PPF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3.	MEDIX	MEDIX	R\$0,48	R\$1.752,00
107	5.000,00	FRC	SORO RINGER COM LACTATO DE SÓDIO. BOLSA DE 500ML. CLASSE TERAPÊUTICA: REPOSITORES HIDROELETROLÍTICOS. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE SÓDIO - 0,60G; CLORETO DE POTÁSSIO - 0,030G; CLORETO DE CÁLCIO - 0,02G; LACTATO DE SÓDIO - 0,30G; VEÍCULO Q.S.P. 500ML	JP	JP	R\$5,36	R\$26.800,00
108	5.000,00	FRC	SORO GLICOSADO A 5%. FRASCO DE 500 ML. CONSISTENTE DE INFUSÃO FECHADO, CONTENDO SOLUÇÃO AQUOSA DE GLICOSE A 5%, COM N.º DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE NO FRASCO.	JP	JP	R\$6,10	R\$30.500,00
109	4.150,00	UND	ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO COM TEOR ALCOÓLICO 70% LIQUIDO. EM EMBALAGEM PLASTICA. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); ENÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DESTINADO À DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS EM AMBIENTES HOSPITALARES, CLÍNICOS E FARMACÊUTICOS. E DESINFECÇÃO DE ARTIGOS NÃO CRÍTICOS, COMO VIDROS, TERMÔMETROS, ESTETOSCÓPIOS, OTOSCÓPIOS, ARTIGOS METÁLICOS (MATERIAL ODONTOLÓGICO), FRASCO COM 1 LITRO.	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$5,25	R\$21.787,50
110	205,00	UND	ALMOTOLIA PLASTICA. EM POLIETILENO (PLÁSTICO). TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO RIGIDO, BICO CURVO, CORPO ÁMBAR, CAPACIDADE 250ML.	JON	JON	R\$3,60	R\$ 738,00
111	50,00	UND	ALMOTOLIA PLASTICA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO CURVO, ÂNGULO DE 90º PARTE MEDIAL, COM PROTETOR, TIPO TAMPA EM ROSCA, CORPO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 500 ML.	JON	JON	R\$5,50	R\$ 275,00
114	450,00	ROL	COMPRESSA DE GAZE (TIPO QUEIJO) EM ROLO, MEDINDO 91CM X 91M, COM 13 FIOS POR CM², NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, 04 DOBRAS, 08 CAMADAS, COM TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME, ADEQUADA, ALVEJADA E HIDROFILIZADA, ISENTA DE RESÍDUOS, MANCHAS, FALHAS, DEVEM SER BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0 APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, CONFORME NORMAS ABNT 14108	MELHORMED	MELHORMED	R\$18,19	R\$8.185,50

M L D A S BARBOSA

COMERCIO E

SERVICOS: 41426870000

104

Assinado de forma digital por

M L D A S BARBOSA COMERCIO

E SERVICOS: 41426870000104

Dados: 2023.06.15 22:45:36

-04'00'



ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIMÃO DIAS

115	50,00	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CALIBRE 25 X 0,8 MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, AFIADO SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLÚCIDO E ATÓXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (ACONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); ENÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	MEDIX	R\$6,73	R\$ 336,50
116	30,00	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CALIBRE 13 X 0,45 MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, AFIADO SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLÚCIDO E ATÓXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. CAIXA COM APOXIMADAMENTE 100 UNIDADES. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (ACONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E	MEDIX	MEDIX	R\$6,40	R\$ 192,00
117	100,00	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CALIBRE 30 X 0,8 MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, AFIADO SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLÚCIDO E ATÓXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (ACONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); ENÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADE	MEDIX	MEDIX	R\$6,20	R\$ 620,00



ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIMÃO DIAS

118	12.500,00	UND	SERINGA 03 ML COM AGULHA CALIBRE 25 X 0,7 MM.MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE,CAPACIDADE 03 ML, TIPO BICO CENTRAL SIMPLES OULUER LOCK OU SLIP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA, GRADUAÇÃO(ESCALA UI) FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, COMAGULHA 25 X 7, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORPLÁSTICO, USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL. TRAZENDOEXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO:PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (ACONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHADECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); FNÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO ECONTROLE.	MEDIX	MEDIX	R\$0,15	R\$1.875,00
119	30,00	UND	CÁNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIALEMPOÍMERO, TAMANHO Nº 3, ESTÉRIL, EMBALAGEMINDIVIDUAL	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$5,60	R\$ 168,00
120	30,00	UND	CÁNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIALEMPOÍMERO, TAMANHO Nº 4, ESTÉRIL, EMBALAGEMINDIVIDUAL	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$5,62	R\$ 168,60
121	30,00	UND	CÁNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIALEMPOÍMERO, TAMANHO Nº 6, ESTÉRIL, EMBALAGEMINDIVIDUAL	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$7,16	R\$ 214,80
122	30,00	UND	CÁNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIALEMPOÍMERO, TAMANHO Nº 5, ESTÉRIL, EMBALAGEMINDIVIDUAL	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$6,35	R\$ 190,50
123	500,00	UND	CATETER DESCARTAVEL, EM MATERIAL COMPATIVEL,USO UNICO, NASAL TIPO OCULOS,PRONG EM SILICONEOU SIMILAR, COM EXTENSAO NO MINIMO 2,00M,TAMANHO ADULTO	EMBRAMED	EMBRAMED	R\$1,15	R\$ 575,00
124	1.000,00	UND	CATETER INTRAVENOSO PARA TERAPIA INTRAVASCULARPERIFÉRICA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, CALIBRE 18GAU, EM BIOMATERIAL VIALON, SEM DISPOSITIVO DESEGURANÇA, ESTÉRIL, LIVRE DE DEHP, CONSTITUÍDOPOR AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO ETRIFACETADO, ATRAUMÁTICO, RADIOPACO E FLEXÍVEL,DISPOSITIVO PROTETOR DO CONJUNTOAGULHA/CATETER AUTO ACIONÁVEL, EM FORMATOANATÓMICO, CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL,TRANSLÚCIDO, CONTENDO RANHURAS PARA FIXAÇÃO,TAMPA/FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE,INDICADO PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO DE ATÉ96H. EMBALADO EM BLISTER COM EMBALAGEMINDIVIDUAL ESTÉRIL, QUE ATENDA A NR – MTE32.CODIFICAÇÃO POR CORES DE ACORDO COM A NORMANBR ISO 10555-5.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$0,75	R\$ 750,00
125	2.000,00	UND	CATETER INTRAVENOSO PARA TERAPIA INTRAVASCULARPERIFÉRICA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, CALIBRE 22GAU, EM BIOMATERIAL VIALON, SEM DISPOSITIVO DESEGURANÇA, ESTÉRIL, LIVRE DE DEHP, CONSTITUÍDOPOR AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO ETRIFACETADO, ATRAUMÁTICO, RADIOPACO E FLEXÍVEL,DISPOSITIVO PROTETOR DO CONJUNTOAGULHA/CATETER AUTO ACIONÁVEL, EM FORMATOANATÓMICO, CONECTOR LUER LOCK	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$0,65	R\$1.300,00



ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIMÃO DIAS

			UNIVERSAL, TRANSLÚCIDO, CONTENDO RANHURAS PARA FIXAÇÃO, TAMPA/FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, INDICADO PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO DE ATÉ 96H. EMBALADO EM BILISTER COM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, QUE ATENDA A NR - MTE32. CODIFICAÇÃO POR CORES DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 10555-5.				
126	2.080,00	UND	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS -COLETOR PARA RESÍDUO PERFURO CORTANTE CAPACIDADE 13 LTS, EM CAIXA DE PAPELÃO IMPERMEÁVEL, FORMATO RESISTENTE, COM CINTA DE PAPELÃO RÍGIDO E RESISTENTE PARA O REFORÇO INTERNO, BANDEJA COLETORA DE LÍQUIDOS, SACO PLÁSTICO PARA REVESTIMENTO, SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO COM ALÇA PARA TRANSPORTE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA SEGUINDO AS NORMAS DA NBR 13853	MAGAZINEM EDICA	MAGAZINEM EDICA	R\$5,25	R\$10.920,00
130	1.500,00	PCT	PROPEDES CARTÁVEL. (SAPATILHA) PROPÉDESCARTÁVEL BRANCA TIPO SOLDADO DE POLIPROPILENO - TNT - GRAMATURA 30G/CM2 TAMANHO ÚNICO) - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MEDIX	MEDIX	R\$6,60	R\$9.900,00
131	5.050,00	PAR	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO 7,5 CONFORME O PADRÃO NACIONAL. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, HIPOALERGÊNICO, COM FORMATO ANATÔMICO, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, DEVER SER ANTIDERRAPANTE E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE. LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO EM QUANTIDADE ADEQUADA. EMBALADAS AOS PARES, EM EMBALAGEM DUPLA, SENDO A INTERNA UM ENVELOPE IDENTIFICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA, COM OS PUNHOS E POLEGARES DOBRADOS ADEQUADAMENTE, DE FORMA A FACILITAR O CALÇAMENTO SEM CONTAMINAR E A EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E MINISTÉRIO DO TRABALHO E ESTAR CONFORME A NBR 13391. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE.	MEDIX	MEDIX	R\$1,00	R\$5.050,00



ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIMÃO DIAS

132	2.050,00	PAR	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO 7,0 CONFORME O PADRÃO NACIONAL. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, HIPOALERGÊNICO, COM FORMATO ANATÔMICO, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, DEVER SER ANTIDERRAPANTE E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA. COM PRODUTO ATÓXICO EM QUANTIDADE ADEQUADA. EMBALADAS AOS PARES, EM EMBALAGEM DUPLA, SENDO A INTERNA UM ENVELOPE IDENTIFICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA, COM OS PUNHOS E POLEGARES DOBRADOS ADEQUADAMENTE, DE FORMA A FACILITAR O CALÇAMENTO SEM CONTAMINAR E A EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NOMINISTÉRIO DA SAÚDE E MINISTÉRIO DO TRABALHO E ESTAR CONFORME A NBR 13391. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE.	MEDIX	MEDIX	RS\$1,00	RS\$2.050,00
133	2.040,00	PAR	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO 8,0 CONFORME O PADRÃO NACIONAL. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, HIPOALERGÊNICO, COM FORMATO ANATÔMICO, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, DEVER SER ANTIDERRAPANTE E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA. COM PRODUTO ATÓXICO EM QUANTIDADE ADEQUADA. EMBALADAS AOS PARES, EM EMBALAGEM DUPLA, SENDO A INTERNA UM ENVELOPE IDENTIFICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA, COM OS PUNHOS E POLEGARES DOBRADOS ADEQUADAMENTE, DE FORMA A FACILITAR O CALÇAMENTO SEM CONTAMINAR E A EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NOMINISTÉRIO DA SAÚDE E MINISTÉRIO DO TRABALHO	MEDIX	MEDIX	RS\$1,05	RS\$2.142,00





**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIMÃO DIAS**

			EESTAR CONFORME A NBR 13391. O PRAZO DE VALIDADE				
135	2,00	UND	MEDIDOR DE PRESSÃO ABSOLUTA APARELHO DEPRESSÃO ARTERIAL DIGITAL AUTOMÁTICO DE BRAÇO	PREMIUM	PREMIUM	RS149,90	RS 299,80
141	6,00	CX	CURATIVO ANTISSEPTICO COM 500 UNIDADES INFANTILDESCRIÇÃO: REDONDO, NÃO TECIDO DE VISCOSE EPOLIÉSTER, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, PAPELSILICONADO, USO ÚNICO. CAIXA COM 500 UNIDADES.	CRAL	CRAL	RS14,97	RS 89,82
142	54,00	UND	TERMÔMETRO DIGITAL MAXIMA E MINIMA MEDIÇÃO RAPIDA DA TEMPERATURA; VISOR DE CRISTAL LIQUIDO(LCD) DE 3 DÍGITOS DE FÁCIL LEITURA EM DOIS MOSTRADORES; ALARME SONORO DE (1 EM 1 MINUTO), CABO EXTENSOR DE 1, 80 M ; ALTA PRECISÃO DE MEDICAÇÃO; INTERVALO DE MEDICAÇÃO ESCALA; -50°C A +70°C; ESCALA INTERNA -20+70°C ESCALA INTERNA-20+70°C; RESOLUÇÃO PILHA AAA. CONTEM UMA UNIDADE.	INCOTERM	INCOTERM	RS14,00	RS 756,00
147	30,00	PCT	TUBO CONFECCIONADO EM VIDRO COM TAMPAS DE BORRACHA, COM GEL A VÁCUO. CAPACIDADE DE 6ML PACOTE COM 100	FIRST LAB	FIRST LAB	RS48,97	RS1.469,10
151	5.000,00	PCT	O SACO PARA ÓBITO, É CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD). COM ZÍPER FRONTAL POR TODA SUA EXTENSÃO, O MATERIAL É UTILIZADO PARA ENVOLVER O CADÁVER, ISOLANDO-O DO CONTATO COM O AMBIENTE PARA EVITAR CONTAMINAÇÃO. O PRODUTO ACOMPANHA UMA ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO ATRILADA AO CURSOR DO ZÍPER, POSSIBILITANDO A SINALIZAÇÃO. P PEQUENO 50X100 CM, PAC COM 25 UND	RL	RL	RS110,32	RS551.600,00
152	200,00	UND	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO CLORETO DE SÓDIO + CLORETO DE POTÁSSIO + CLORETO DE CÁLCIO + LACTATO DE SÓDIO. SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA E HIPOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. APRESENTAÇÕES: FRASCOS, AMPOLAS E BOLSAS COM 500 ML. USO INTRAVENOSO E INDIVIDUALIZADO USO ADULTO E PEDIÁTRICO.	JP	JP	RS8,75	RS1.750,00
159	2.000,00	UND	LUVA ESTERILIZADA TAM 8,5	SUPEXMAX	SUPEXMAX	RS1,15	RS2.300,00
162	3.000,00	PCT	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 PACOTE C/500 UNDS C/9 FIOS	ULTRACOTT ON	ULTRACOTT ON	RS7,10	RS21.300,00
163	50,00	UND	FITA MICROPORE 10CM X 4,5M BRANCA	MISSNER	MISSNER	RS5,98	RS 299,00
164	12.000,00	UND	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML COM AGULHA	MEDIX	MEDIX	RS0,19	RS2.280,00
167	120,00	CX	LAMINA BISTURI NUMERO 23 ESTERELIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	MEDIX	RS21,30	RS2.556,00
168	160,00	UND	MASCARA CIRURGICA TRIPLA C/50 UN	MEDIX	MEDIX	RS4,95	RS 792,00
173	72,00	CX	LUVA DE VINIL, TRANSPARENTE, SEM PÓ, DESCARTÁVEL, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	MEDIX	MEDIX	RS16,96	RS1.221,12
178	250,00	FRC	SORO FISIOLÓGICO A 0,9%, FRASCO DE 500ML	JP	JP	RS6,00	RS1.500,00
181	80,00	CX	HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO. CAIXA COM 150 UNIDADES (COTONETES)	TOPZ	TOPZ	RS2,46	RS 196,80



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIMÃO DIAS**

205	30,00	UND	PROTECTOR FACIAL – FACE SHIELD EM PP 0,5MM, VISEIRA EM PP CLEARPACK QUE POSSUI TRANSPARÊNCIA EM 90%, REUTILIZÁVEL, DESIGN ANATÔMICO E AJUSTÁVEL; EVITA CONTATO COM GOTÍCULAS, SALIVAS E FLUIDOS NASAIS QUE POSSAM ATINGIR NARIZ, BOCA, OLHOS E OSTIÓRTO; ATÓXICO, INODORO, RECICLÁVEL, FÁCIL MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA HIGIENIZAÇÃO. LARGURA DA ÁREA DE CONTATO COM A PELE: 30MM, CORDÃO VISOR: TRANSPARENTE; ESPESSURA: 0,50MM.	DELLO	DELLO	R\$7,14	R\$ 214,20
210	6,00	UND	PINCEL DE PÉLO DE MARTA Nº 4º, INDICADO PARA ESCULTURA EM RESINA COMPOSTA, AUXÍLIO NA REPRODUÇÃO DOS DETALHES ANATÔMICOS, APLICAÇÃO DO ADESIVO EM RESTAURAÇÕES DIRETAS E APLICAÇÃO DE PORCELANA, PINTURA E GLAZE.	TIGRE	TIGRE	R\$9,29	R\$ 55,74
211	6,00	UND	PINCEL DE PÉLO DE MARTA PRÉ CONTORNADO, INDICADO PARA ESCULTURA EM RESINA COMPOSTA, AUXÍLIO NA REPRODUÇÃO DOS DETALHES ANATÔMICOS, APLICAÇÃO DO ADESIVO EM RESTAURAÇÕES DIRETAS E APLICAÇÃO DE PORCELANA, PINTURA E GLAZE.	TIGRE	TIGRE	R\$3,32	R\$ 19,92
219	10,00	UND	AVENTAL ODONTOLÓGICO PLUMBIFERO COM PROTETOR DE TIREÓIDE, PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL DENTISTA DURANTE A REALIZAÇÃO DE EXAME DE RAIOS ODONTOLÓGICOS. CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBIFERA FLEXIVEL COM EQUIVALENCIA EM CHUMBO DE NO MINIMO 0,25 MM, COM ACABAMENTO DE DEBRUM, PROTEÇÃO INTERNA E ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL, FECHAMENTO EM VELCRO. TAMANHO	ODONTOLOGI C	ODONTOLOGI C	R\$666,49	R\$6.664,90
270	20,00	UND	FIO RETRATOR, NÃO IMPREGNADO, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 240CM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO LOTE. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS, Nº 00 (EXTRA FINO), Nº 0 (FINO), NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	AAF	AAF	R\$16,18	R\$ 323,60
276	100,00	KIT	IONÓMERO DE VIDRO RESTAURADOR PRESA QUÍMICA, KIT CONTENDO: 1 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ COM 10 G, 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 8G, UM DOSADOR DE PÓ E UM BLOCO DE ESPATULAÇÃO, COR A2. COMPOSIÇÃO DO LÍQUIDO: PRINCÍPIO ATIVO: ÁCIDO POLIACRÍLICO E ÁCIDO TARTÁRICO, INGREDIENTES INATIVOS: ÁGUA DE IONIZADA. COMPOSIÇÃO DO PÓ: PRINCÍPIO ATIVO: IONOMERO DE VIDRO MICRONIZADO, INGREDIENTES INATIVOS: PIGMENTOS (ÓXIDO DE FERRO), CARGAS (SILICA E ZIRCONIA), FLUORETOS (FLUORETO DE POTÁSSIO).	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$19,79	R\$1.979,00
301	100,00	PCT	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO, 6MM. TIRAS EM AÇO INOX, SUPER MALEÁVEL COM APLICAÇÃO DE CAMADA REGULAR DE ABRASIVOS A BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E CENTRO NEUTRO, O QUE FACILITA O PONTO DE CONTATO. CAIXA COM 12 UNIDADES	AAF	AAF	R\$6,39	R\$ 639,00



ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIMÃO DIAS

305	3,00	CX	PIO SUTURA CATGUT. TIPO: ABSORVIVEL, MATERIAL:CATGUT CROMADO, COLORAÇÃO: MARROM, CALIBRE: 3-0, COMPRIMENTO: 75 CM: FORMATO AGULHA: 3/8CIRCULAR; TIPO AGULHA: CILÍNDRICA, DIMENSÃOAGULHA: 2 CM; NUMERO FIOS: ÚNICO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, EMBALAGEM: EMBALAGEM E DO INDIVIDUAL,EM MATERIAL QUE PROMOVA BRASIL BARREIRAMICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, — LEGISLAÇÃO:LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE E NBR 1394, UNIDADE DEFORNECIMENTO. UNIDADE.	SHALON	SHALON	R\$60,28	R\$ 180,84
307	30,00	CX	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 12. ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATOANATÔMICO, POLIDA, AFIADA SEM REBARBAS OU SINAISDE OXIDAÇÃO,AJUSTE FIRME DA LÂMINA. EMBALAGEMINDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA AINTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUAUTILIZAÇÃOPERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIACOM TÉCNICA ASSÉPTICA. TRAZENDO EXTERNAMENTEOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DEENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DADATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NÔMINISTÉRIO DA SAÚDECAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	MEDIX	R\$27,53	R\$ 825,90
309	160,00	UND	FITA ADESIVA HOSPITALAR COMPOSTA DE PAPELCREPADO BRANCO. FITA ADESIVA COMPOSTA DE PAPELCREPADO, EM DIMENSÕES 16MM X 50M, NA COR BRANCAE ADESIVO À BASE DE RESINA DE BORRACHA SINTÉTICAQUE NÃO DEIXA RESÍDUOS MESMO APÓS AUTOCLAVAGEM. PARA USO GERAL E FECHAMENTO DEPACOTES A SEREM ESTERILIZADOS À VAPOR. 19MM X50M	CHEX	CHEX	R\$4,58	R\$ 732,80
VALOR TOTAL R\$ 1.102.763,99 (UM MILHÃO CENTO E DOIS MIL, SETECENTOS E SESENTA E TRES REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)							

4.2. A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao Órgão Gerenciador convocar os Fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.2.1. Caso o Fornecedor registrado se recuse a baixar os seus preços, o Órgão Gerenciador poderá liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, uma vez frustrada a negociação e convocar os demais fornecedores visando a igual oportunidade de negociação.

4.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- a) Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento. E sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- b) Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.



**ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIMÃO DIAS**

4.3.1. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.4. O diferencial de preço entre a proposta inicial do Fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo Órgão Gerenciador a época da abertura da proposta, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos, inclusive se houver prorrogação da validade da Ata de Registro de Preços.

## **5. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS**

5.1. O Órgão Gerenciador adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

## **6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS**

6.1. O Fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:

- a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;
- c) não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- d) houver razões de interesse público.

6.2. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho do Prefeito Municipal de SIMÃO DIAS - Sergipe.

6.3. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados e justificados.

## **7. DA DIVULGAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

7.1. A publicação do extrato da Ata de Registro de Preços deverá de realizada na Imprensa Oficial, na forma prevista no Art. 15 § 2º da Lei nº 8.666/93, até o quinto dia útil do mês subsequente ao de sua assinatura.

## **8. DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR**

8.1. São obrigações do órgão gerenciador:

- I - gerenciar a Ata de Registro de Preços;
- II - prestar, por meio de seu representante, as informações necessárias, bem como atestar as Notas Fiscais oriundas das obrigações contraídas;
- III - emitir pareceres sobre atos relativos a execução da ata, em especial, quanto ao acompanhamento e fiscalização do fornecimento, a exigência de condições estabelecidas no Edital e a proposta de aplicação de sanções;
- IV - assegurar-se do fiel cumprimento das condições estabelecidas na ata, no instrumento convocatório e seus anexos;



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIMÃO DIAS**

V - assegurar-se de que os preços contratados são os mais vantajosos para a Administração, por meio de estudo comparativo dos preços praticados pelo mercado;

VI – conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados e a aplicação de penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços;

VII - fiscalizar o cumprimento das obrigações assumidas pelo Fornecedor Registrado;

VIII - a fiscalização exercida pelo Órgão Gerenciador não excluirá ou reduzirá a responsabilidade do Fornecedor Registrado pela completa e perfeita execução do objeto deste termo.

## **9. DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO PARTICIPANTE**

### **9.1. O ÓRGÃO PARTICIPANTE obriga-se a:**

I - Tomar conhecimento da presente ARP, inclusive às respectivas alterações, para fins de utilização de forma correta da mesma;

II - Consultar previamente, órgão gerenciador objetivando a obtenção das informações necessárias à aquisição pretendida;

III - Verificar a conformidade das condições registradas na presente ARP junto ao mercado local, informando ao órgão gerenciador eventuais desvantagens ou vantagens verificadas;

IV - Encaminhar ao órgão gerenciador, a respectiva nota de empenho ou documento equivalente;

V - Enviar, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, as informações sobre a contratação efetivamente realizada;

VI - Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no edital da licitação e na presente ARP, informando ao órgão gerenciador, qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular.

## **10. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR REGISTRADO**

### **10.1. São obrigações do fornecedor registrado:**

I - manter, durante a vigência da ata de registro de preço, as condições de habilitação exigidas no Edital e na presente Ata de Registro de preços;

II - comunicar ao Gerenciador qualquer problema ocorrido na execução do objeto da Ata de registro de preços;

III - atender aos chamados do Órgão Gerenciador, visando efetuar reparos em eventuais erros cometidos na execução do objeto da ata de registro de preços;

IV - abster-se de transferir direitos ou obrigações decorrentes da ata de registro de preços sem a expressa concordância do Órgão Gerenciador.

V – Observar e cumprir todas as obrigações e determinações estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico 002/2023 em especial o Termo de Referência que deu origem a presente ATA.

## **11. DA EXECUÇÃO DO OBJETO**

11.1. O prazo de fornecimento será de até 10 (dez) dias, a contar do momento da solicitação feita pela Secretaria responsável pela solicitação, **observadas as especificidades de entregas dispostas no Termo de Referência e seus respectivos subitens.**

## **12. DAS PENALIDADES**

a) Se a Adjudicatária, dentro do prazo de convocação, não receber a Ordem de Fornecimento, recusar-se a entregar o material objeto licitado, apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIMÃO DIAS**

retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a pro posta, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedida de licitar e contratar com a Administração, pelo prazo de ate 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas neste Instrumento e demais cominações legais;

b) Pela inexecução total ou parcial do objeto da licitação, erros de execução, mora na execução do fornecimento e instalação, a CONTRATADA, as seguintes sanções:

I) advertência por escrito sempre que verificadas pequenas falhas corrigíveis;

II) multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) por dia, pelo atraso injustificado no fornecimento/instalação, sobre o valor da contratação em atraso;

III) multa compensatória/indenizatória de 5% (cinco por cento) pelo não fornecimento/instalação do objeto deste Pregão, calculada sobre o valor remanescente do contrato;

IV) multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) por dia, pelo descumprimento de qualquer cláusula ou obrigação prevista neste Edital e não discriminado nos incisos anteriores, sobre o valor da contratação em descumprimento, contada da comunicação da contratante (via internet, fax, correio ou outro), ate cessar a inadimplência;

V) suspensão temporária de participar de licitação e impedimento de contratar com o Município de SIMÃO DIAS, pelo prazo de ate 02 (dois) anos;

VI) declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Publica enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou ate que seja promovida a reabilitação, na forma da Lei, perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

VII) após o 20º (vigésimo) dia de inadimplência, a Administração terá direito de recusar a execução da contratação, de acordo com sua conveniência e oportunidade, comunicando a adjudicatária a perda de interesse no recebimento da nota fiscal/fatura para pagamento do objeto deste Edital, sem prejuízo da aplicação das penalidades previstas neste Instrumento.

VIII) a inadimplência da Contratada, independentemente do transcurso do prazo estipulado na alínea anterior, em quaisquer dos casos, observado o interesse da Contratante e a conclusão dos procedimentos administrativos pertinentes, poderá implicar a imediata rescisão unilateral deste Contrato, com a aplicação das penalidades cabíveis;

IX) quando aplicadas as multas previstas, mediante regular processo administrativo, poderão elas serem compensadas pelo Departamento Financeiro da Contratante, por ocasião do pagamento dos valores devidos, nos termos dos arts. 368 a 380 da Lei no 10.406, de 10 de janeiro de 2002 (Código Civil);

X) na impossibilidade de compensação, nos termos da alínea anterior ou, inexistindo pagamento vincendo a ser realizado pela Contratante, ou, ainda, sendo este insuficiente para possibilitar a compensação de valores, a Contratada será notificada a recolher aos cofres do Erário a importância remanescente das multas aplicadas, no prazo máximo de 10 (dez) dias, contado da data do recebimento, pela Contratada, do comunicado formal da decisão definitiva de aplicação da penalidade, sem prejuízo das demais sanções legais cabíveis.

XI) As sanções acima descritas poderão ser aplicadas cumulativamente, ou não, de acordo com a gravidade da infração;

XII) O valor Máximo das multas não poderá exceder, cumulativamente, a 10%(dez por cento) do valor da contratação;

XIII) Nenhuma parte será responsável perante a outra pelos atrasos ocasionados por motivo de força maior ou caso fortuito.

XIV) A multa, aplicada apos regular processo administrativo, devera ser recolhida no prazo Máximo de 10 (dez) dias, ou ainda, quando for o caso, será cobrada judicialmente.

XV) As sanções previstas nesta CLAUSULA são autônomas e a aplicação de uma não exclui a de outra e nem impede a sobreposição de outras sanções previstas na Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações.



**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIMÃO DIAS**

XVI As penalidades serão aplicadas, garantido sempre o exercício do direito de defesa, após notificação endereçada à Contratada, assegurando-lhe o prazo de 5 (cinco) úteis para manifestação e posterior decisão da Autoridade Superior, nos termos da lei.

**13. DA PUBLICAÇÃO**

13.1. A publicação do extrato da Ata de Registro de Preços deverá de realizada na Imprensa Oficial, na forma prevista no Art. 15 § 2º da Lei nº 8.666/93, até o quinto dia útil do mês subseqüente ao de sua assinatura.

**14. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

14.1. Independente de sua transcrição, o edital e seus anexos, principalmente a proposta de preço e os documentos da proposta e da habilitação apresentados pelo Fornecedor Registrado no pregão fará parte desta Ata de Registro de Preços.

**15. DO FORO**

15.1. Para dirimir, na esfera judicial, as questões oriundas da presente Ata de Registro de Preços será competente o foro da Comarca do Município de SIMÃO DIAS, estado de Sergipe.

E para firmeza e como prova de assim haverem, entre si, ajustado, foi lavrada a presente ata de registro de preços que, lida e achada conforme, e assinada pelos signatários deste instrumento e pelas testemunhas abaixo nomeadas.

SIMÃO DIAS – SE, 13 de junho de 2023.

*Jose Renaldo Prata Sobrinho*

Assinado de forma digital por  
JOSE RENALDO PRATA  
SOBRINHO:02378466595  
Dados: 2023.06.21 15:37:49 -03'00'

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIMÃO DIAS  
Órgão Gerenciador

M L DA S BARBOSA COMERCIO Assinado de forma digital por M L DA S BARBOSA  
COMERCIO E SERVICOS:41426870000104  
E SERVICOS:41426870000104  
Dados: 2023.06.15 22:47:46 -04'00'

MARIA LUMARA DA SILVA BARBOSA

CNPJ: 41.426.870/0001-04

FORNECEDOR REGISTRADO

TESTEMUNHAS:

1- *Alexsane Santana dos Santos*

Nome:

CPF: 069.198.175-27

2- *Isabelle Mota Alves*

Nome:

CPF: 067.842.545-99